Disponível em: http://www.icara.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/62851#.VYGg4_lViko

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 24 DE AGOSTO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL VIiI - AGOSTO DE 2017

PAG. 1

jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 87 – PUBLICADO EM 24 DE AGOSTO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL VIII - AGOSTO DE 2017

 LICITAÇÕES

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
Fundo Municipal de Saúde
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
040/FMS/2017
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Data e horário da sessão de abertura:
06/09/2017 às 09:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,
situado na Praça Pres. João Goulart, 120.
Objeto: Contratação de empresa
especializada do ramo pertinente para a
AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE
CONSERVAÇÃO DE MEDICAMENTOS E
IMUNOBIOLÓGICOS, para salas de
vacinas das Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde de
Içara/SC.
Informações: Prefeitura Municipal de
Içara/SC, situado na Praça Pres. João
Goulart, 120.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 /
e-mail: compras@icara.sc.gov.br
Içara – SC, 23 de Agosto de 2017.

Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE IÇARA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.
077/PMI/2017

O Município de Içara torna público aos
licitantes e interessados, que revogou
com fulcro no artigo 49 da Lei 8.666/93 e
Justificativa de Revogação, licitação
fracassada, o PREGÃO PRESENCIAL Nº.
077/PMI/2017, que tinha como objeto a
contratação de empresa especializada
para aquisição de 01 (um) veículo zero
km, para uso da Procuradoria Geral do
Município.

Içara/SC, 21 de agosto de 2017.

MURIALDO CANTO GASTALDON
Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
082/PMI/2017 – Nº.013/FMAS/2017
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Data e horário da sessão de abertura:
06/09/2017 às 14:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC,
situado na Praça Pres. João Goulart, 120.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para a aquisição de
mobiliário em geral, microcomputadores,
eletrodomésticos, equipamentos de
comunicação, som, instrumentos
musicais e equipamentos de
processamento de dados, para
implementar a Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento
Urbano, Secretaria Municipal da
Fazenda, Secretaria Municipal de
Assistência Social, Habitação, Trabalho
e Renda.
Informações: Prefeitura Municipal de
Içara/SC, situado na Praça Pres. João
Goulart, 120.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 /
e-mail: compras@icara.sc.gov.br
Içara – SC, 23 de Agosto de 2017.

Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

PMI
EXTRATO DO CONTRATO Nº
126/PMI/2017
PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE
PREÇOS Nº. 058/PMI/2017
OBJETO: Contratação através de
empresas do ramo pertinente, para

execução das Obras de construção da
Quadra Coberta com vestiário – PADRÃO
FNDE: E.M.E.F QUINTINO RIZZIERI,
Bairro Jardim Elizabete, no Município de
IÇARA - SC. Com área de 980,40 m²
(Novecentos e oitenta vírgula quarenta
metros quadrados), compreendendo o
fornecimento dos materiais, mão-de-obra,
máquinas, equipamentos e ferramentas
normais e especiais necessárias,
obedecendo integralmente às
especificações e determinações previstas
nas planilhas orçamentárias, memoriais
descritivos e projeto(s).
CONTRATADA: CASA DO
CONSTRUTOR & CONSTRUÇÕES
EIRELI ME
VALOR: R$ 596.358,14 (Quinhentos e
noventa e seis mil e trezentos e cinquenta
e oito reais e quatorze centavos)
VIGÊNCIA: Até 28/03/2018
_________________________________
_________________________________
_______________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº.
127/PMI/2017
PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE
PREÇOS Nº. 058/PMI/2017
OBJETO: Contratação através de
empresas do ramo pertinente, para
execução de pequenos reparos e reforma
da cobertura do CEI Paraíso da Mamãe,
Bairro Jardim Elizabete, no Município de
Içara - SC. Com área total de 1072,24 m²
(Mil e setenta e dois vírgula vinte e quatro
metros quadrados), compreendendo o
fornecimento dos materiais, mão-de-obra,
máquinas, equipamentos e ferramentas
normais e especiais necessárias,
obedecendo integralmente às
especificações e determinações previstas
nas planilhas orçamentárias, memoriais
descritivos e projeto(s).
CONTRATADA: CASA DO
CONSTRUTOR & CONSTRUÇÕES
EIRELI ME
VALOR: R$ 98.658,23 (Noventa e oito mil
e Seiscentos e cinquenta e oito reais e
vinte e três centavos)
VIGÊNCIA: Até 28/03/2018
_________________________________
_________________________________
_______________________

 CONTRATOS

MUNICIPAL

INFORMATIVO

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

Disponível em: http://www.icara.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/62851#.VYGg4_lViko

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 24 DE AGOSTO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL VIiI - AGOSTO DE 2017

PAG. 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE
CONTRATO

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO
Nº. 003/FMS/2017
OBJETO: Fica estabelecido por acordo
entre as partes o ACRÉSCIMO E
SUPRESSÃO DE VALORES ao Contrato
Nº 003/FMS/2017, objeto do Edital de
Tomada de Preços Nº. 038/FMS/2016 -
Homologado em 11/01/2017, em face do
interesse público, baseado nos fatos
elencados pela Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento Urbano
de Içara e demais motivos constantes do
Parecer Jurídico Nº. 205/2017, favorável e
com base no artigo 65 § 1º, da Lei Nº.
8.666/93 conforme discriminações e
quantitativos seguir:

CONTRATADA: CASA DO CONSTRUTOR & CONSTRUTOR
EIRELI ME

OBJETO

VALOR DE

ACRÉSCIMO

%

VALOR

DE

SUPRE

SSÃO

%

Execução das

obras de

reforma com

ampliação da

Unidade de

Saúde do

bairro Nossa

Senhora de

Fátima no

município de

Içara/SC,

com área

existente a

reformar de

145,07 m² e

área a

construir de

135,97 m².

R$ 24.576,15

13,

31

%

R$

2.067,9

7

1,12

%

VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$ 184.622,28

NOVO VALOR GLOBAL R$ 207.130,46

		2017-08-24T16:08:14-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111